
 
 

„Digitalizace Komplexního průzkumu půd“ 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným podle 

§ 1. 

Písmena a) až d) zůstávají beze změny 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 

o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Při plnění VZ neexistují žádná významná 

rizika, která by mohla realizaci zakázky 

ohrozit. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Jiné varianty než Jednací řízení bez 

uveřejnění zadavatel nepřipouští. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

Realizací veřejné zakázky bude plánovaný 

cíl naplněn. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 Realizace veřejné zakázky umožní 

zadavateli jednak splnit povinnosti 

stanovené směrnicí Evropského parlamentu 

a Rady 2007/2/ES a zároveň digitalizací 

takto unikátních dat bude zvýšena možnost 

využití potenciálu dat KPP k ochraně půdy, 

který v současné době slouží jako relevantní 

podklad pro aktualizaci BPEJ  a pozemkové 

úpravy. Dále bude možné využit tato data 

při posuzování změn a trendů produkčních 

funkcí půdy a lesa a rovněž najde uplatnění 

při formulování vědecko-výzkumných 

problémů v oblasti půdoznalectví, geografie 

a geoinformatiky a řady příbuzných oborů, 

pro účely edukační a pro účely získávaní 

informací o půdě a využití krajiny. Bude tak 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bonfxgm33snvqwgzi&conversationId=3354682


možné například posoudit navrhovaná 

agrotechnická doporučení, jejich aplikaci a 

dopad na ochranu půdy. 

  

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných dodávek činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti 

a výzkumu. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

  

 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bopjrg66tj&conversationId=3354682


 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti 

a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než tři roky.) 

Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682


v obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 Zadavatel nepožaduje. Dodavatel je zadavateli 

dostatečně znám. 

  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů.) 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení 

o odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Jedná se o VZ na služby. 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boozswi33vmnuv66tbnvsxg5domfxgkyy&conversationId=3354682


 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů.  

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Vzhledem k prioritnímu důrazu zadavatele na 

zpracování zakázky s maximální pečlivostí, bez 

vad a nedodělků, byla výše smluvní pokuty za 

prodlení dodavatele stanovena na částku 

0,02 % celkové částky zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Netýká se této smlouvy (sjednaná smluvní 

pokuta je nižší). 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny na 

základě obecných platebních a obchodních 

podmínek zadavatele a jsou v souladu 

s právním řádem. 

  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 

232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky 

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky  

Zadavatel nestanoví v zadávacích podmínkách 

žádné speciální technické podmínky pro 

předmět plnění veřejné zakázky nad rámec 

zákona č. 137/2006 Sb. 

 Netýká se. 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomzqww5dvojqq&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobxwu2ltorsw46i&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomjqw423pozxgsx32mfzhk23b&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boonwwy5lwnzuv64dpnn2xiyi&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boonwwy5lwnzuv64dpnn2xiyi&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomzqww5dvojqq&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5rgg2dpmrxgsx3qn5sg22lonn4q&conversationId=3354682


 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 

232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Netýká se, hodnocení neprobíhá. 

Hodnocení nebude prováděno, jedná se o 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 21 odst. 

1 písm. d), § 23 odst. 4 písm. a) a § 34 

zákona 

  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 

Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky 

Hodnota  Odůvodnění  

Celkem za období 2016 – 2020:  

38 440 249 Kč bez DPH - § 13 ZVZ 

Na základě poptávky a nabídky od 

předpokládaného zpracovatele, a ověřením 

cen obdobné veřejné zakázky zadávané 

zadavatelem v minulosti. 

 

 
 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

      ----------------------------------------------------- 

      Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

       Ing. Simona Prečanová 


		2016-09-23T12:31:43+0200
	Ing. Simona Prečanová




